
  .. . „ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, д. 14, г, Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@ch'eladmm:ru

92, 10, т

О проведении национальных 
исследований качества образования 
по химий и биологии в 10-х классах

На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской 
области от 22.09.2017 № 03/2830, в целях создания организационно-управленческих 
условий Проведения независимых исследований качества образования:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу обеспечения общего образования Комитета по делам 
образования города Челябинска (Мельникова Т.А.):
   1) осуществить координацию деятельности по подготовке и Проведению

НЙКО по ХИМИИ и биологии в 10-х классах;
2) организовать выдачу сейф-пакеТов 17 октября 2017 года С 15.00-16.00 

часов в Комитете по делам образования, каб. 102;
3) осуществить Сбор всех поставочных Пакетов с бланками работ и анкет 

участников НИКО, а также сопроводительных документов 18 октября 2017 года с 
14.00-15.00 Часов в Комитете По делам образования;

4) доставить в РЦОКЙО поставочные пакеты с бланками в соответствии с 
графиком.

2, Руководителям МАОУ «СОШ № 21 г.Челябинска», МАОУ «Гимназия № 
23 г.Челябинска»,М БОУ «СОШ № 150 г.Чеяябинска», МАОУ «Лицей № 97 
г.Челябинска», МБОУ «СОШ № 4 г.Челябинска», МАОУ «СОШ № 152
г.Челябинска», МБОУ «СОШ № 68 Г.Челябинска», МАОУ «СОШ № 74
^Челябинска»,- МАОУ «СОШ № 62 г.Челябинска», МБОУ «Лицей К° 11
г.Челябййска», МБОУ «СОШ № 129 г.Челябинска» создать организационно*
управленческие й технические условия для проведения НЙКО:

.1) назначить ответственного специалиста за подготовку и проведение 
НИКО по хймйй й биологии с Возложением на Него персональной ответственности за 
исполнение регламента проведения НИКО;

2) издать приказ по образовательной организаций об участий в процедуре 
исследования не позднее 04 октября 2017 года;

3) утвердить список организаторов й технических специалистов, 
сопровождающих процедур) проведения НЙКО по химий И биологии,

4) Обеспечить участие епещгалистов ОО, задействованных на процедуре 
исследования, в дистанционном обучении и тестирований до 15 октября 2017 года;

5) направить независимых наблюдателей, утвержденных приказом

№ Ш 4 - г ,



Министерства образования и науки, в места проведения МИКС) по химии Н биологии 
в соответствии с регламентом (Приложение).
  ^  проинформировать обучающихся и их родителей о сроках и времени
проведения работы; 1 1

проведения НШ0С)еСТВЙТЬ корректировку Расписа,,ия учебных занятий на время

8) провести процедуру исследования -  на 2-3 уроках 1 смены;
9) обеспечить участие обучающихся 10-х классов в проведении НИКО по 

химии й биологии в соответствии с регламентом.
, 3’ Директору МБУ ДПО УМЦ г.Челябипска Мачинской С,В.: обеспечить

информационно-консультационную поддержку общеобразовательных организаций при 
организаций и проведении НИКО.

Контроль исполнения Приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета по делам образования МаПекину Л.Ю.

Председатель Комитета

Г.II.Рудакова ,
261-33-81

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МБУ ДПО УМЦ, 0 0  (по списку).



3

Приложение
к приказу Комитета по делам образования 
города Челябинска
q t_ . qi. 1i.т  , .

~д~

Регламент работы Независимых наблюдателей

№
п/н

Краткое
наименование 0 0 , 
в которую 
направляется 
независимый 
наблюдатель

ФИО независимого 
наблюдателя

Должность/ 
место работы

1 МБОУ «СОШ № 68 
г. Челябинска»

Салимова Мария Дмитриевна педагог дополнительного 
образования МБОУ «Лицей Ху 
11 г. Челябинска»

2 МБОУ «СОШ № 68 
г. Челябинска»

Табакова Вера Николаевна Педагог-психолог 
МБОУ «Лицей № 11 т. 
Челябинска»

3 МБОУ «СОШ № 68 
г. Челябинска»

Москаленко Марина 
Леонидовна

1I е даго г- п с их о л о г 
МБОУ «Лицей № 11 г. 
Челябинска»

4 МБОУ «СОШ № 68 
г. Челябинска»

Антипова Анастасия 
Алексеевна

Педагог-психолог 
МБОУ «Лицей № 11 г. 
Челябинска»

5 МБОУ «СОШ № 68 
г. Челябинска»

Карпйч Наталья Николаевна Логопед МБОУ «Лицей Xa.ll г. 
Челябинска»

6 МБОУ «СОШ Х у 68 
г. Челябинска»

Жукова Наталья 
Владимировна

Социальный педагог МБОУ 
«Лицей № 11 г. Челябинска»

7 МБОУ «СОШ № 68 
г. Челябинска»

Макарова Галина Ивановна Старший педагог 
дополнительного образования 
МБОУ «ЛйЦей Ко 11 г. 
Челябинска»

8 МАОУ «СОШ Х у 

62 г.Челябйнска»
Гильманов Роман Вадимович Педагог Дополнительного 

образования, МАОУ «СОШ № 
21 г. Челябинска»

9 МАОУ «СОШ № 
62 г.Челябйнска»

Баранова София 
Станиславовна

Педагог-организатор. МАОУ 
«СОШ № 21 г. Челябинска»

10 МАОУ «СОШ Х у 
74 г. Челябинска»

Соклакова Юлия Рашитовна Педагог-организатор, МАОУ 
«СОШ jV> 21 г. Челябинска»

11 МАОУ «СОШ № 
74 г. Челябинска»

Певцова Елена Николаевна Библиотекарь, МАОУ «СОШ Х у 

21 г. Челябинска»
12 МАОУ «СОШ №

' 52 г.Челябйнска»
Неустроева Надежда 
ЗЛадймйровйа

Учитель историй й 
общсствознания МАОУ «Лицей 
Х у 9 7  г. Челябинска»

13 МАОУ «СОШ № 
52 г.Челябйнска»

Ющенко Марина 
Вячеславовна

лаборант МАОУ «Лицей Х у 97 
г. Челябинска»

14 МАОУ «СОШ № 
52 г.Челябйнска»

Шуточкипа Руфина 
Засйльевна

лаборант МАОУ «Лицей X» 97 
г. Челябинска»



115 

tie
1 MAO У «('0111 №

152 г .Челябинска» 
МАОУ «СОШ №
152 г.Челябинска»

Баранова Екатерина
.. Михайловна____

Краева Любовь Павловна

Педагог-психолог МАОУ 
«Лицей № 97 г. Челябинска» 
Методист,
МБОУ «СОШ №4 
г.Челябинска»17 МАОУ «СОШ № 

,152 г.Челябинска»
Ашмарина Ирина Николаевна Педагог-логопед МБОУ «СОШ 

№4 г.Челябинска»_____18 МБОУ «Лицей № 
111 г. Челябинска»

I Пономарева Ксения 
Викторовна

I Социальный педагог /МБОУ 
«СОШ № 68 г.Челябинска» |19 МБОУ «Лицей № 

11г. Челябинска»
I Морозова Ксения Павловна I Педагог- психолог /МБОУ 

«СОШ № 68 г.Челябинска» |20 МБОУ «Лицей № 
11 г. Челябинска»

I Гордиевских Кристина 
Сергеевна

1 Педагог- Психолог /МБОУ 
«СОШ № 68 г.Челябинска»_____21 МБОУ «Лицей № 

1 11 г. Челябинска»
Мартьянова Лариса 
Васильевна

I Социальный педагог /МБОУ 
«СОШ № 68 г.Челябинска»_____22 МБОУ «Лицей № 

11г. Челябинска»
Земцова Елена Геннадьевна I Социальный педагог /МБОУ 

1 «СОШ № 68 Г.Челябинска»23 МБОУ «Лицей № 
11 г. Челябинска»

I Золотова Марина Анатольевна I Педагог библиотекарь /МБОУ 
«СОШ № 68 г. Челябинска»I 24 МБОУ «Лицей № 

I 11 г. Челябинска»
I Новикова Ольга 
Константиновна

I Педагог- психолог. МБОУ

25 МБОУ «СОШ 
№129 г. 
Челябинска»

Ромашкина Ирина 
Владимировна

Учитель иностранного 
языка/МБОУ «СОШ № 150 г. 
Челябинска» 126 МБОУ «СОШ 

№129 г. 
Челябинска»

I Галай Любовь Михайловна I Учитель иностранного 
языка/МБОУ «СОШ № 150 г. 
Челябинска» 127 МАОУ «Лицей № 

97 г. Челябинска»
Клюшйна Ирина Римовна Учитель иностранного 

языка/МБОУ «СОШ № 150 г. 
Челябинска» |28 МАОУ «СОШ № 

21г. Челябинска»
I Аминова Лилия Наилевна I Учитель физической культуры, 

МАОУ «СОШ № 74 Г. 
Челябинска» |29 МАОУ «СОШ № 

21 г. Челябинска»
Слуднова Елена Сергеевна I Педагог дополнительного 

! образования. МАОУ «СОШ №
74 г. Челябинска» |30 МБОУ «СОШ №4 

г.Челябинска»
I Калугина Александра 
Александровна

Педагог дополнительного 
образования МАОУ «СОШ №
152 г.Челябинска» |31 МБОУ «СОШ №4 

г.Челябинска»
Щеголев Степан Игоревич Педагог дополнительного 

образования МАОУ «СОШ №
152 г,Челябинска» |32 МБОУ «СОШ № 

150 г. Челябинска»
Власова Лилия Рамильевна Учитель русского языка и 

литературы МАОУ «СОШ №
152 г.Челябинска» |

33 МАОУ «Лицей № 
97 г. Челябинска»

Тропина Мария Юрьевна Педагог-психолог МАОУ 1 
«СОШ № 152 I .Челябинска»

34 МАОУ «Лицей № 
97 г. Челябинска»

Альбикова Разина Анисовна П еда I о г- и с и х о л о г М А О У 
«СОШ № 152 г.Челябинска» |35' МАОУ «Лицей №

97 г. Челябинска» |
Давлётханова Винера 
Григорьевна

Социальный педагог МАОУ 
«СОШ № 152 ( .Челябинска»



5

МАОУ «Гимназия 
№ 23 г. 
Челябинска»

Вайс Александра Юрьевна Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гимназия № 23 Т. 
Челябинска»

МАОУ «Гимназия 
№ 23 г. 
Челябинска»

Г айдашняк Анна 
Александровна

Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гимназия № 23 г. 
Челябинска»

38 | МАОУ «Гимназия
№23 г. 
Челябинска»

Лишке Валерия Дмитриевна Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гймназия № 23 г. 
Челябинска»

39 | МАОУ «Гимназия
№ 23 г. 
Челябинска»

Соколова Татьяна Алексеевна Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гимназия № 23 г. 
Челябинска»

40 I МАОУ «Гимназия 
№ 23 г. 
Челябинска»

Хамитова Земфира 
Рафаэлевна

Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гимназия № 23 г. 
Челябинска»

41 | МАОУ «Гимназия
№ 23 г. 
Челябинска»

Г олышева Дарья 
Владимировна

Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гймназия № 23 г. 
Челябинска»

42 | МАОУ «Гимназия
№23 г. .

, Челябинска»

Кис Валерия Владимировна Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гимназия № 23 г. 
Челябинска»43 МАОУ «Гимназия 

№ 23 г. 
Челябинска»

Мацуева Анжела Салаватовна Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «1 ймназия № 23 г. 
Челябинска»

44 | МАОУ «Гимназия
№ 23 г. 
Челябинска»

Мозговая Лариса 
Александровна

Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гимназия № 23 г. 
Челябинска»

45 | МАОУ «Гимназия
№ 23 г. 
Челябинска»

Овчинникова Юлия 
Николаевна

Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гимназия № 23 г. 
Челябинска»

46 | МАОУ «Гимназия
№ 23 г. 
Челябинска»

Подйвилова Анна Олеговна Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гимназия № 23 г. 
Челябинска»

47 | МАОУ «Гимназия
№ 23 г. 
Челябинска»

Сарайкова Дария 
Александровна

Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гимназия № 23 г. 
Челябинска»

48 | МАОУ «Гимназия
№ 23 г. 
Челябинска»

Спесивцев Валентин 
Сергеевич

Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «ГйМйазйд № 23 г. 
Челябинска»

49 | МАОУ «Гимназия
№ 23 г. 
Челябинска»

Бажанова Маргарита 
Федоровна

Студент ЮурГГПУ 
МАОУ «Гймназия № 23 г. 
Челябинска»

50 МБОУ «СОШ № 
150 г. Челябинска»

Шуйская О.С. Педагог-психолог/ МБОУ 
«С-0111 № 129 г. Челябинская

МБОУ «СОШ №
150 г. Челябинска»

Мыеляева И.Ю. Педагог-библиотекарь/ МБОУ 
«СОШ №129 г. Челябинска»

52

53

МАОУ «СОШ № 
21 г. Челябинска»

Бережная Диана Юрьевна Психолог МАОУ «СОШ № 62 
г.Челябйнска»

54

МАОУ «СОШ № 
21 г. Челябинска»

Канифова Ксения Тагировна Логопед МАОУ «СОШ № 62 
| Челябинска»

Баган Марина Николаевна Методист УМЦ, отдел оценки



6

качества образования
55

Щербакова Юлия Викторовна методист УМЦ, отдел оценки 
качества образований56

Мельникова Татьяна 
Анатольевна

Начальник отдела обеспечения 
общего образования Комитета 
Но делам образования57

Рузакова Елена Николаевна Главньга специалист Комитета 
по делам образований


